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Åfjord kommune 

Øvre Årnes 7  

7170 Åfjord 

Høringsuttalelse - 5058/26/4 - Godkjenning for plan om nydyrking   
 
Viser til søknad om nydyrking på gnr 26/4 i Åfjord. Det søkes om nydyrking av 8 dekar i utkanten 

av eksisterende dyrka mark. 

  

Sijtegrensen mellom sør- og nordgruppen i Fovsen Njaarke sijte går i Stordalselva i det aktuelle 

området. På nordsida er det vinterbeite, mens det på sørsiden er barmarksbeite (høst, høstvinter og 

sommer). 

 

Nydyrking i landbruket har flere konsekvenser for reindrift:  

  
- Tap av beite. Arealet går over fra lovlig reinbeite til et område uten beiterett. Dette er en 

utfordring da distriktets driftsmønster og reinens beitebruk opprettholdes.  

 

- Indirekte tap av beite. Har man utfordringer med rein på innmarka må den ofte flyttes 

flere kilometer for å unngå at den trekker tilbake igjen. Det betyr at et vesentlig beiteareal 

kan gå tapt selv om selve nydyrkingsarealet er begrenset.  

 

- Økt konfliktnivå med landbruket. Mange grunneiere/gårdbrukere har ofte en forventning 

om at rein på innmark flyttes relativt raskt bort fra arealet når det er gitt beskjed til 

reineier. Ofte er dette vanskelig på grunn av store beiteområder, lange avstander og 

begrensete ressurser. Spesielt i arbeidsintensive perioder som under vårflytting og kalving 

må oppgavene prioriteres. Nydyrking i sentrale beiteområder kan derfor være grunnlag for 

konflikt mellom landbruket og reindrifta.  

 

Den omsøkte nydyrkinga er begrenset i størrelse og ligger i tilknytning til øvrig dyrka mark. 

Fovsen Njaarke sijte har derfor ingen spesielle merknader til søknaden. Men det understrekes at 

det kan forekomme rein på det nydyrkede arealet til enkelte tider av året. Distriktet mener at 

terskelen for å kreve erstatning for skade påført dyrka marka fra rein på beite må være høyere 

innenfor et reinbeiteområde enn utenfor. For øvrig vises det til strekpunktene ovenfor.  
 

Med vennlig hilsen 

 

For Fovsen Njaarke sijte, 
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